UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN & MÔI TRƯỜNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STNMT-KS Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2023

V/v hồ sơ đăng ký khai thác khoáng

sản phục vụ thi công gói thầu XL2, dự

án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài

Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc Bắc – Nam, phía

Đông giai đoạn 2021-2025

Ngày 16/8/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường nhận hồ sơ đăng ký khai

thác khoáng sản phục vụ thi công gói thầu XL2, dự án thành phần đoạn Quảng

Ngãi – Hoài Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc –

Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 của Công ty Cổ phần đầu tư Phát triển đô

thị và Khu công nghiệp, kèm theo Văn bản số 1608/CV539-2023 ngày

16/8/2023 của Công ty TNHH Tư vấn Đầu tư Xây dựng và Đo đạc 539 về việc

xin phản hồi thông tin hồ sơ bằng văn bản; sau khi xem xét, Sở Tài nguyên và

Môi trường có ý kiến như sau:

Công ty Cổ phần đầu tư Phát triển đô thị và Khu công nghiệp được

UBND tỉnh thống nhất chủ trương lập hồ sơ cấp phép thăm dò, khai thác các mỏ

đất Đồi Dốc Cộ và Đồi Dốc Cao 02 thuộc TDP Thanh Lâm, phường Phổ Ninh,

thị xã Đức Phổ làm vật liệu san lấp phục vụ thi công xây dựng Gói thầu XL2:

Thi công xây dựng đoạn Km30+000 –Km57+200, Dự án thành phần đoạn

Quảng Ngãi - Hoài Nhơn tại các Công văn: Số 1960/UBND-KTN ngày

04/5/2023, số 3074/UBND-KTN ngày 03/7/2023.

Theo nội dung Văn bản số 1608/CV539-2023 ngày 16/8/2023 của Công

ty TNHH Tư vấn Đầu tư Xây dựng và Đo đạc 539 có nêu “thay mặt cho Công ty

Cổ phần đầu tư Phát triển đô thị và Khu công nghiệp nộp hồ sơ đăng ký khai

thác khoáng sản phục vụ thi công gói thầu XL2”; tuy nhiên, sau khi kiểm tra hồ

sơ không có Văn bản ủy quyền của Công ty Cổ phần đầu tư Phát triển đô thị và

Khu công nghiệp cho Công ty TNHH Tư vấn Đầu tư Xây dựng và Đo đạc 539

về việc nộp hồ sơ đăng ký khai thác khoáng sản phục vụ thi công gói thầu XL2

theo quy định.

Để đảm bảo cơ sở pháp lý, tiếp nhận, hướng dẫn và xử lý hồ sơ đối với

mỏ đất san lấp Đồi Dốc Cộ và Đồi Dốc Cao 02, Sở Tài nguyên và Môi trường

đề nghị Quý Công ty Cổ phần đầu tư Phát triển đô thị và Khu công nghiệp có

văn bản bản xác nhận Công ty TNHH Tư vấn Đầu tư Xây dựng và Đo đạc 539

                  Kính gửi: Công ty Cổ phần đầu tư Phát triển đô thị và

    Khu công nghiệp

2

có phải là đơn vị đại diện pháp nhân của Công ty Cổ phần đầu tư Phát triển đô

thị và Khu công nghiệp thực hiện các nội dung liên quan nêu trên theo như Công

ty TNHH Tư vấn Đầu tư Xây dựng và Đo đạc 539 đã nêu tại Văn bản số

1608/CV539-2023 ngày 16/8/2023.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Quý Công ty phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Quản lý Dự án 2;

- Công ty Cổ phần Tập đoàn Đèo Cả;

- GĐ Sở TN và MT (b/c);

- Lưu: VT, KS,TNN(np234).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2023-08-22T18:11:56+0700

		2023-08-23T08:03:08+0700

		2023-08-23T08:02:50+0700

		2023-08-23T08:02:50+0700